БАШҠОРТОСТАН

РЕСПУБЛИКАҺЫ

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН УРАЛ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

	[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРАЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОН

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

	453330, Бикбулат ауылы,

Мәктәп тыҡырығы,15

	453330, д.Бикбулатово,

пер.Школьный,15

   ҠАРАР                                № 73                       РЕШЕНИЕ

27 ноябрь2020 йыл                                              27 ноября 2020 года
О внесении  изменений и   дополнений в решение №121 от 01.07.2014 г.

«Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан»

          В соответствии  с требованиями Федерального закона от 12.01.1996г.№8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ и Уставом сельского поселения Уральский сельсовет  муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Уральский  сельсовет муниципального района  Кугарчинский  район Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

         1. Внести следующие  изменения и дополнения в решение Совета  сельского  поселения  Уральский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан №121 от 01.07.2014 года «Об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан» добавить приложения :

-приложение №1 «Заявление на погребение (захоронение)

          2.Утвердить состав попечительского Совета по вопросам похоронного дела на территории сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан
         3. Решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения Уральский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Уральский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан.

      4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по  социальным  вопросам.

       Глава сельского поселения                                     У.Х.Кинзябаев
Приложение 1
[image: image2.jpg]3ASIBJIEHUE HA ITOI'PEBEHME (3AXOPOHEHME)
Ne oT « ». 20__r

(HAMMEHOBAHHE CTICLMATH3HPOBAHHOM Oprani3aLlH)

or
(anUTis, R, OTHECTRO TG, BIABLICTO Ha Ce0% OGA3AHOCTE OCYNIECTBHTS Horpeberke
YMEpIIIETO, YKA3aTS POCTBEHIYIO ILIi HHYIO HPHHAIIEKHOCTS K YMEPUIEMY)

nacnopr, Tenedox

(CepHs, HOMEP, KOTJla KeM BbLIaH, aJIpec PErHCTpauy 1
(DAKTHHECKOTO AHTCTLCTRA, M IHbH TENCQOH JUIs CBA3H)

(VIHH 1 nanMeHOBaIHE HIABHAYATEHOTO NPEANPHHAMATEA,
JOPHINECKOTO THILa, I0PHUHCCKI APEC H KOHTAKTHEIH TeehoH)

IIpouy 3aX0pOHUTS (I10/13aX0POHUTB) Ha K1aabuile

( HYKHOE TIOJEPKITYTh) (HanMeHoBaHNe KIANGHIE)
yMepiiero
((aMHINA, HNA, OTHECTBO B HMEHHTEIBHOM NAIEKE)
JlaTa pONKICHUS Jlata cMepTH
CBUJIETENECTBO O CMEPTH OT cepust

(nata Bbinasm)
D ‘Ha HOBOM MeCTe;
[ na cBoGOHOM MecTe POZICTBEHHOIO 3aXOPOHEHH;
s moruny ymepiero

(baMmIIHS, UMS, OTHECTBO B HMEHHTETLHOM MATIEKe)

3aXOPOHEHHOTO B TOJly Ha y4acTKe B KkBapTane N
(yKasaTh - MyCy.1bM., XpHCTHANCK., HyAeHCK.)

na morune unB. No___ (B Knure perucTpariy 3aXopoHeHwit)

nmeetcs

(yKa3aTs BiA HAATPOGHS W OTIO3HABATENBHOTO 3HAKA)
C HAJIITUCBIO

PUMEYAHHE:

1. Basnumii Ha ce6s OBA3AHHOCTh OCYLIECTBHTE MOTPEGEHHE YMCPUICTO NPHHHMACT HA
ce6 OGAIATENECTBO: OCYMECTBHTS BHEIA HA KIALGMIIE B YKasaHHOS B aspeulicHHH BPEMS,
IPOGECCHOHATHHO HCTIOHTS 3eMISHBE — PAGOTH M KOMIUIGKC YCIYF, COICPRATH MECTO
3XOPOHEHHS H IPWIETAIONLYIO K HEMY TEPPHTOPHIO, HECTH 32 HEHCHONHEHHE  HAHCCCHHC BPEia
COCEITHM TIOTPEGEHMAM 1 HATMOTHTLHBIN COOPYIKEHHSM HMYILIECTBEHHYIO OTBETCTBEHHOCTS.

[image: image3.png]2

2. Tlpn npoBeicHMH 3eMIAHBX PAGOT HEOGXOMMMO CTPOrO COGMOMATH TEXHHKY
GesonacHocT, AeCTBYIONIE TOPOJCKHE PErIaMEATSI I NONOAKeHs, TpeGopaims CAHTTMH,
PAGOTE OCYMIECTBIIATS CTICUHATHO OGYHCHHBIMA IEMUICKONAMH, NPOUIEAUIAMH THIHEHHYECKOS
OGyHeHHE H ATTECTAIIMIO ¢ OTMETKOH B THYHON MEJIMHCKOH KHIKKE.

3. ampemacTcs CaMOBOJBHO YBOTHWMBATH 3EMENbHbIA YHACTOK NOX MOrpeGeHHC,
JCTaHARIMBATY, NEPEACTBIBATS M CHUMATH MAMSTHHKH M APYTHE HAIMOTHIbHBIE COOPYKCHUR
(OrpaB), MEMOPHATHEIE JI0CKH §e3 Pa3pellicHis AMHHHCTPAILIH, OCTABIATS MYCOD.

JIOCTOBEPHOCTs MPEACTABICHHBIX MHOI CBEXCHMI NOATBEPIIAI0, C NPHMeNAHEM
O3HAKOMICH, K 3aBICHMIO TPHIArAIO CBHIETETECTBO O CMEPTH, YOCTOBEPEHHC BETCpaHA
Bemikoii OTedecTBenHOf BOWHL, yUacTiiKa Goenbix AelicTBHi (eC/H HMEIOTCS), YAOCTOBEpeHHE
0 3AXOPOHEHHH, KOTHIO MOGFO N1ACTIOPTa, Koo Moero MHH, CBHIETEBCTBO 0 roCy 1apeTBeHHOH
DETHCTPALAN IOPWHNCCKOr0 THILA (MHAHBHAYATHHOTO NPEATPHHHMATEN) OCYMIECTBIAIONIETO
TOrpeGeiHe, KOMHH CAHHTAPHBIX KHIKEK 3eMIEKOTIOB, OCYMIECTBARIOMIX norpeGetme. Takke K
JAIBICNMIO NPUKIQIHBAIO AHKETY M COIIACHE Ha OGPAGOTKY NECOHATBHBIX JAHHBIX,
SROMECH HEOTLEMIEMOli HacThio 3aspiehis (IlpunoserneNe 1 i TTpuioxerne Ne2).

JluuHas NOANKCH 3asBUTENS « » 20 r.

PEHIEHME YTIOJITHOMOYEHHOI'O OPTAHA

TlpesiocTaBieHO MECTO Ha Y4acTKe. kBapran Ne pasmepoM (B mMetpax),
(yKasath - MyCy/IbM., XPHCTHAHCK., HyZICHCK.)

Jlata 1 paspelueHHOe BpeMs Bbe3/la Ha KIanGuIie /is norpeGeHus

3axopoHeHHe pasperaro / /
3aXOpOHEHHE NPOU3BENIEHO / /
3ameuanus

Bbi1aHo (BHECeHa OTMETKA B YIOCTOBEPEHHE) O 3aXOpoHeHHH Ne ot

Приложение №1 к заявлению

Анкета
Я,_________________________________________________________________________,

(ФИО лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, указать родственную или иную принадлежность к умершему)

Контактные данные___________________________________________________________

(личный телефон для связи, адрес)

Уведомлен:

-что место под погребение умершего и в дальнейшем подзахоронения рядом умершего супруга или близкого родственника в соответствии с требованиями Федерального закона от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» предоставляется бесплатно;

-о недопустимости подстрекательства к коррупционным правонарушениям должностных лиц;

-об уголовной ответственности (ст.291 УК РФ) взяткодателя за передачу взятки должностному лицу. В случае склонения к даче взятки со стороны должностных лиц Заявитель обязан в письменном виде обратиться в Специализированную службу по вопросам похоронного дела(далее-специализированная служба) или в вышестоящую организацию – Администрации МР Кугарчинский район РБ или прокуратуру Кугарчинского района РБ  для принятия последними превентивных мер.

Личная подпись заявителя_______________ «_____»_______________20____г.

[image: image4.jpg]Tpusonenne No 2 K 3asBieHmio

Cornacue Ha 00pabOTKy NepCOHANbHBIX JAHHBIX

A,

((paviwiis, WS, OTHECTBO IHILA, HOMCP OCHOBHOTO AOKYMEHTA, YAOCTOBCPSIOLETO eT0
JHUHOCTH, CBEICHS O JATE BUIANH YKA3AHHOTO JAOKYMEHTA H BUIABLIIEM €r0 OpraHe)
B coorerctBiH ¢ (DesiepanbHbiM 3akoHOM or 27.07.2006 . Ne 152-@3
«O nepcoHaNBHBIX JIAHHBIX» BBIPAKAIO COrache

HAUMEHOBAHHE
(nanee 1mo  TeKCTy ~—  YupeX/ICHHE), PACMONOKEHHOMY 1O  AJpecy:
, Ha ABTOMAaTH3HPOBAHHYIO, a
Take 0e3 MCIONB3OBAHMA CPEACTB  aBTOMaTH3auWh  oOpaGoTky — Momx
NepCOHANBHBIX J@HHBIX, & HMEHHO COBEpIICHHMe JEHCTBHH, Npe1yCMOTPEHHBIX
nyHKTOM 3 uacTH mepBoH crateu 3 (esepanbHOro 3aKoHa OT 27.07.2006 T.
Ne 152-®3 «O TepcoHANbHBIX JAHHBIX»: COOP, CHCTEMATH3AUMIO, HAKOMIEHHE,
XpaHeHwue, YTOYHEeHHe (oGHOBMEHHE, H3MEeHeHHE), HCIIOJIB30BaHHE,
pacripocTpanenme (niepefady), obesnnuMBanKe, HANpaBleHHe N0 OQHUKATLHOMY
3aMpocy rocy/IapCTBEHHBIX M MyHHUMIAIBHBIX OPraHOB IaHHABIX: ®UO 3assutens,
ajlpec MeCTa JKHTeIbCTBa (0 PerncTpaly, akTudeckuit); HoMaunHii TenedoH;
MOGHIBHBIH TenedoH;  cBeleHMs 06 yMeplieM DOJCTBEHHHKe, €ro Mecte
3aXOPOHEHHA W MHBIE CBEJICHHA, OTHOCAIIMECS K MEPCOHAIBHBIM JAAHHBIM B LIEIAX
obecrieuenns cOBMIOAEHHS 3aKOHOB H HHBIX HOPMATHBHBIX NPABOBBIX AKTOB.

Cpok JeHCTBHA HACTOSLIETO COracks Ha 06paboTKy MepCOHANIBHBIX JAHHBIX!
© MOMEHTa ero TOHCAHHS H 10 10CTHKEHHUs Lienell 0bpaGoTku. B panbueiimem —
B COOTBETCTBHM C 3aKOHOJATENLCTBOM 00 apxuBHOM jene B Poccuiickoit
Denepaluy.

Hacrosimee coriacke MOXeT GbITb OTO3BaHO MHOIi B IHCHMEHHOH (opMe Ha
OCHOBAHWH 3asBIICHUS, IOJHHOTO HA HMs PYKOBOJMTEIS YUPEK ACHHS.

JIuunas noAnKek 3asBUTENIS « » 20, 3

Приложение № 2
                                                                        к решению
 Совета сельского поселения

                                                                    Уральский сельсовет

МР Кугарчинский район

                                      Республики Башкортостан

                                      от «27»ноября2020 г. N 73
СОСТАВ

ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА

ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА

В СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ УРАЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

1.
Кинзябаев Усман Хасанович – председатель – глава  сельского поселения

2.
Кинзябаева Гульназира Гильметдиновна – секретарь – библиотекарь

3.
Тимербаев Кабир Галимьянович – член Совета- житель деревни
4.
Тимербаев Фарит Галимьянович   –член Совета – депутат Совета

5.
Габбасов Миннулла Шамигулович – член Совета – имам-хатиб мечети д.Бикбулатово